B - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referenc
at Nr Viti Viti
Nr Pershkrimi i Elementeve llog, 2016 2015
1 |[Shitjet neto 732,033,310| 672,168,110
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit 30,227 7,095,090
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gatshme dhe prodhimit ne proces -67,308,280 10,720,907
4 [Materialet e konsumuara 419,057,870| 463,487,361
Kosto e punes
-pagat e personelit -
shpenzimet per sigurimet shoqgerore dhe
5 |shendetesore 39,453,544| 36,288,839
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 58,507,607| 62,995,670
7 |Shpenzime te tjera 40,936,964 19,012,662
8 |Totali |l shpenzimeve (shuma 4 -7) 557,955,985| 581,784,532
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9 |[(1+2+/-3-8) 106,799,272| 108,199,575
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10 |njesite e kontrolluara 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1 |investimet te tjera financiare afatgjata 0 0
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -49,146,169 -58,813,029
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 133,675 -669,757
12.4 |Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 0
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
13 |financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -49,012,494 -59,482,786
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 57,786,778 48,716,789
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,899,314 7,352,435
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
16 [(14-15) 48,887,464 41,364,354
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




